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Remissvar - Delbetänkande Som ett brev på posten. 
Postbefordran och pristak i ett digitaliserat 
samhälle(SOU 2016:27), N2016/02666/ITP 

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndighete n 
genom att skapa bättre förutsättningar för före tagande och attraktiva regionala miljöer 
där före tag utvecklas . 

Mynd igheten har flera specifika uppdrag som syftar till a tt främja tillgängligheten till 
kommersiell och offentlig service för företag och människor i serviceglesa områden. 
Postleveranser av brev och paket är viktigt både för att kunna bo och verka i hela la ndet 
Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkte r. 

T i Il växtverkets synpunkter 
Tillväxtverket s täller sig bakom utredningens överväganden och förslag och vill särskilt 
lyfta fra m nedanstående kommentarer. 

Tillväxtverket anser att utredningen på ett grundligt sätt har beskrivit: 
utvecklingen av post- och paketmarknaden, 
vilka prioriteringa r som privatpersoner och företag gör vid brevbefordra n, 
olika grupper av individer och företags tillgång till och intresse av digitala 
a lternativ till brevbefordran. 

Tillväxtverket instämmer i att den snabba förändringen av postmarknaden, som till stor 
del beror på att allt s törre andel av brev skickas digitalt, kräver ändrade krav på 
övernattsbefordran och pristak på portohöjningar. Detta för att kunna bibehålla en 
samhällsomfattande posttjänst i framtiden då a nvändning av digitala medier kommer 
a tt öka. 

Tillväxtverket vill understryka vikten av a tt inte villkoren för företag i gles- och 
landsbygder ytterligare försämras. Postleveranser ä r viktigt för att företag ska kunna 
verka i hela landet och extra viktigt i gles - och landsbygder där internetuppkoppling 
inte alltid är till räckligt utbyggd ä nnu. Utredningen beskrive r att PostNord kommer 
minska kos tnader med 250-300 miljoner kronor vid ett borttaget övernattskrav av 
brevbefordran. Tillväxtverket anser att besparingen borde öka förutsättningarna för att 
behålla befintlig struktur av brevlådors placering och pos tombud i gles- och 
la ndsbygder. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. l ha ndläggningen 
har avdelningschef Anna Bi.inger, enhetschef Åsa Bjelkeby, Anita Sandell, Li Zakrisson 
och Pär Ove Bergquist medverkat. Den sista som föredragande. 
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